平鲁区审计局行政其他类权力运行廉政风险防控图
1、按照国家规定对审计监督对象的审计监督权
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2、对预算行为和财政行为的预算处理权
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3、社会审计机构审计报告核查权

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



平鲁区审计局行政其他类权力运行廉政风险防控图
4、查询被审计单位及被审计单位以个人名义在金融机构的账户存款权

 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



平鲁区审计局行政其他类权力运行廉政风险防控图
5、对内部审计工作监督指导权
 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



防控措施





风险点





风险点





防控措施





风险点





防控措施





风险点





防控措施





防控措施





风险点





防控措施





风险点





审计组实施审计





审计计划





调查





审查





整改





1、未按规定编制、审批审计项目计划。


2、未按照规定向被审计单位送达审计通知书。


风险等级：中





1、审计组和审计人员未按审计实施方案实施审计或者组织实施不当，导致重大问题未被发现。


2、未按照法定职权和程序获取审计证据、编制审计记录，导致审计结论不准确、不适当。


3、审计组长对审计工作底稿、审计证据等未进行审核确认。


4、对审计发现的重要问题隐瞒不报或者不如实报告。


风险等级：高





1、重大行政决策集体决定制度。


2、审计业务会议的集体研究制度。


3、审计项目全程负责制度。


4、审计质量责任追究制度。


责任人：分管领导、业务科室责任人、审计组长





1、审计项目全程负责制度。   


2、审计质量责任追究制度。


3、分管领导包项目制度。


4、审计回避制度、审计保密制度。


5、审计过程明察暗访制度。


责任人：分管领导、审计组长





1、审计组的审计报告未按照规定征求被审计对象的意见。


2、复核、审理人员未按规定履行职责。


3、审计报告、审计决定等结论文书未按规定程序审定、签发。


4、对与法律、行政法规相抵触的有关规定，未向有关主管部门提出纠正的建议，或者提请有权处理的机关依法处理。


5、对依法应当追究有关人员责任的，未向有关主管机关、单位提出给予处分的建议。


6、对应当给予处理、处罚但超出审计机关法定职权范围的违反国家规定的财政收支、财务收支行为，未移送有关主管机关、纪检监察机关、司法机关处理。


风险等级：高





1、审计业务会议的集体研究制。


2、审计项目全程负责制度。


3、审计质量事责任追究制度。


4、分管领导包项目制度。


5、审计回避制度、审计保密制度。


6、审计三级复核审理制度。


7、重大行政处罚听证和备案制度。


8、行政处罚自由裁量权基准制度。


责任人：分管领导、业务科室负责人、法规科、审计组长





1、未在规定的时间内检查或者了解被审计单位和其他有关单位的整改情况并督促落实整改。


2、未按照规定向省政府或者受省政府委托向省人大常委会报告本级预算执行审计发现问题的整改情况。


风险等级：中





1、审计督查制度。 


2、审计项目全程负责制度。 


3、审计回访制度。


4、审计整改通报制度。


5、审计结果公告制度。


责任人：分管领导、业务科室负责人、审计组长








决定





送达





1擅自改变审查结论。


2、违反程序、违规越权审核审批。


3、对符合条件的不批准。


风险等级：高





1、强化事后监督，发现并及时纠正审批过程中存在的问题。


2、严格执行责任追究制度。


责任人：分管领导





1、擅自改动内容，制作文书不规范。


2、不及时办结。


3、未及时送达。


风险等级：低





1、严格执行文书制作操作规范。


2、落实文书制作限时制。


3、加强内部监管，落实责任追究。


责任人：承办人





办结





防控措施





风险点





风险点





防控措施





风险点





防控措施





防控措施





风险点





防控措施





风险点





审计组审计发现违反预算和财政收支行为





取 证





审 查





决 定


 查





1、审计人员应当回避的未执行回避制度规定。


2、未按照法定权限和程序取得与违法行为有关的证明材料。


3、未充分听取被审计单位和有关人员的申辨和陈述。


4、或者未保守应当保守的有关秘密。


风险等级：高





送 达





整改





办结





1、审计组对被审计单位违反国家规定的财政收支、财务收支行为，未依法取得充分、适当的审计证据、编制审计记录。


2、隐瞒被审计单位的存在的违法违规问题。


风险等级：高





1、审计项目全程负责制度。     


2、审计质量责任追究制度。


3、分管领导包项目制度。


4、审计回避制度、审计保密制度。


5、审计过程明察暗访制度究制度。


责任人：审计组长及成员





1、审计项目全程负责制度。     


2、审计质量责任追究制度。


3、分管领导包项目制度。


4、审计回避制度、审计保密制度。


5、审计过程明察暗访制度究制度。


责任人：审计组长及成员、业务科室负责人





1、未按照规定进行复核、审理。


2、对法定职权范围内应当作出审计处理的违法违规行为未按规定作出审计处理，或者作出的审计处理措施不当。


3、超出法定职权、未按法定程序对被审计单位违反国家规定的财政收支、财务收支行为作出审计处理。


风险等级：高





1、审计业务会议的集体研究制度。 


2、审计项目全程负责制度。 


3、审计质量责任追究制度。


4、分管领导包项目制度。


5、审计回避制度、审计保密制度。


6、审计三级复核审理制度。


责任人：分管领导、业务科室负责人、法规科





1、未在规定时间内检查审计报告、审计决定执行情况。


2、对被审计单位拒不执行审计决定的行为未采取相应措施。


风险等级：中





1、审计督查制度。 


2、审计项目全程负责制度。 


3、审计回避制度、审计保密制度。


4、审计整改通报制度。


5、审计回访制度。


责任人：分管领导、业务科室负责人、审计组长





1、擅自改动内容，制作文书不规范。


2、不及时办结。


3、未及时送达。


风险等级：低





1、严格执行文书制作操作规范。


2、落实文书制作限时制。


3、加强内部监管，落实责任追究。


责任人：承办人





防控措施





风险点





防控措施





风险点





防控措施





风险点





防控措施





风险点





防控措施





风险点





审计计划





核 查





审 理





决 定


 查





送 达





整改





1、对监督检查中发现的社会中介机构违法行为不制止、不纠正。


2、超越法定权限、违反法定程序实施检查。


3、隐瞒核查中发现的问题。


风险等级：高





1、健全核查社会审计机构审计报告制度建设，提高工作制度化、规范化、程序化水平。     


2、严格依照法律规定准确把握核查对象，改进核查方式，强化核查成果利用。


3、加强思想政治、党纪政纪、政策法规、审计业务知识。


责任人：分管领导、业务科室负责人、法规科、审计组长及成员








1、核查或审计发现的问题，未依法取得审计证据、编制审计记录、提出处理意见。


2、未按照规定进行审核、复核、审理。


3、对依法应当处理、处罚的。


4、未按照规定移送有关主管机关并有效监督整改落实。


风险等级：高





1、严格依照法律规定准确把握核查对象，改进核查方式，强化核查成果利用。  


2、加强思想政治、党纪政纪、政策法规、审计业务知识。


责任人：分管领导、业务科室负责人、法规科、审计组长








1、未按照规定进行复核、审理。


2、对法定职权范围内应当作出审计处理的违法违规行为未按规定作出审计处理，或者作出的审计处理措施不当。


3、超出法定职权、未按法定程序对被审计单位违反国家规定的财政收支、财务收支行为作出审计处理。


风险等级：高





1、审计业务会议的集体研究制度。 


2、审计项目全程负责制度。 


3、审计质量责任追究制度。


4、分管领导包项目制度。


5、审计回避制度、审计保密制度。


6、审计三级复核审理制度。


责任人：分管领导





1、未在规定时间内检查审计报告、审计决定执行情况。


2、对被审计单位拒不执行审计决定的行为未采取相应措施。


风险等级：中





1、审计督查制度。 


2、审计项目全程负责制度。 


3、审计回避制度、审计保密制度。


4、审计整改通报制度。


5、审计回访制度。


责任人：分管领导、业务科室负责人、审计组长





1、擅自改动内容，制作文书不规范。


2、不及时办结。


3、未及时送达。


风险等级：低





1、严格执行文书制作操作规范。


2、落实文书制作限时制。


3、加强内部监管，落实责任追究。


责任人：承办人





办结





风险点





防控措施





风险点





防控措施





风险点





防控措施





发现账户异常情况或


有证据证明公款私存





申请查询





批准查询





查询


 查





审计组对被审计单位在金融机构的账户，被审计单位以个人名义在金融机构的存款的查询未向局领导汇报。


风险等级：中





1、实行审计组成员、审计组主审、审计组组长、审计机关业务部门、审理机构、总审计师和审计机关负责人对审计业务的分级质量控制制度。


2、实行审计组组长对审计项目的总体质量负责制。


负责人：业务科室负责人、审计组长





局领导未按规定批准查询被审计单位在金融机构的账户和被审计单位以个人名义在金融机构的存款，或未签发查询通知书。


风险等级：中





1、实行审计组成员、审计组主审、审计组组长、审计机关业务部门、审理机构、总审计师和审计机关负责人对审计业务的分级质量控制制度。


2、审计机关负责人对审计项目实施结果承担最终责任。


负责人：分管领导





审计组未按照规定持查询通知书对被审计单位在金融机构的账户和被审计单位以个人名义在金融机构的存款进行查询，或未取得查询通知书送达回证。


风险等级：高





1、审计机关业务部门、审理机构、总审计师和审计机关负责人对审计业务的分级质量控制制度。


2、实行审计组组长对审计项目的总体质量负责制。


负责人：分管领导、审计组长








办结





防控措施





风险点





防控措施





风险点





防控措施





风险点





防控措施





风险点





防控措施





风险点





防控措施





风险点





审计计划





指导监督





审 理





决 定


 查





送 达





整改





1、核查或审计发现的问题，未依法取得审计证据、编制审计记录、提出处理意见。


2、未按照规定进行审核、复核、审理。


3、对依法应当处理、处罚的。


4、未按照规定移送有关主管机关并有效监督整改落实。


风险等级：高





1、严格依照法律规定准确把握核查对象，改进核查方式，强化核查成果利用。  


2、加强思想政治、党纪政纪、政策法规、审计业务知识。


责任人：业务科室负责人、法规科











1、未按照规定进行复核、审理。


2、对法定职权范围内应当作出审计处理的违法违规行为未按规定作出审计处理，或者作出的审计处理措施不当。


3、超出法定职权、未按法定程序对被审计单位违反国家规定的财政收支、财务收支行为作出审计处理。


风险等级：高





1、审计业务会议的集体研究制度。 


2、审计项目全程负责制度。 


3、审计质量责任追究制度。


4、分管领导包项目制度。


5、审计回避制度、审计保密制度。


6、审计三级复核审理制度。


责任人：分管领导





1、未在规定时间内检查审计报告、审计决定执行情况。


2、对被审计单位拒不执行审计决定的行为未采取相应措施。


风险等级：中





1、审计督查制度。 


2、审计项目全程负责制度。 


3、审计回避制度、审计保密制度。


4、审计整改通报制度。


5、审计回访制度。


责任人：分管领导、业务科室负责人、审计组长





1、擅自改动内容，制作文书不规范。


2、不及时办结。


3、未及时送达。


风险等级：低





1、严格执行文书制作操作规范。


2、落实文书制作限时制。


3、加强内部监管，落实责任追究。


责任人：承办人





办结





对内部审计机构或者人员的相关举报、投诉未予受理、审核，或者未向审计机构报告。


风险等级：中





1、健全内审管理机构。    


2、健全管理制度，强化规则意识，提高审计工作制度化、规范化、程序化水平。


责任人：业务科室负责人





1、未按照规定开展立法论证、调研，代拟内部审计规章制度。


2、未按照规定核查相关举报、投诉事项。


3、隐瞒审计、核查、检查中发现的问题。


风险等级：高





1、健全管理制度，强化规则意识，提高审计工作制度化、规范化、程序化水平。


2、加强全市各级内部审计协会建设，完善有关章程，督促内部审计协会有效履行职责。


责任人：审计组长及成员








受 理
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